
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Terénní výuka z pohledu různých aktérů    

Autor práce: Ivana Jakouběová  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Cílem předložené bakalářské práce bylo zjistit, jak vnímají způsob výuky zeměpisu v terénu jednotliví 

aktéři vzdělávacího procesu. Lze konstatovat, že stanovený cíl byl naplněn a z něj vyplývající 

výzkumné otázky zodpovězeny. Hlavním prostředkem k dosažení stanoveného cíle bylo využití 

rozhovorů, resp. interview s jednotlivými aktéry, část rozhovorů byla vedena také formou tzv. 

ohniskových skupin. Při zpracování práce se autorka potýkala především s problémem nízké ochoty 

aktérů zapojit se do výzkumu. Přesto se nakonec podařilo sehnat dostatečný počet respondentů, 

jejichž odpovědi poskytly relevantní podklady pro následné vyhodnocení.  

Studovanou problematiku autorka vhodně uvádí do kontextu dosavadního poznání (kap. 2), 

k výzkumu používá vhodné metody a získané výsledky odpovídajícím způsobem shrnuje. Práce je 

psána čtivě, má logickou strukturu a přiměřený rozsah. Po formální stránce nemám k práci 

připomínky. Získané výsledky považuji za zajímavé a přínosné.  

Jako školitel oceňuji především iniciativní a konstruktivní přístup studentky. Při zpracování projevila 

značnou míru samostatnosti, zároveň se mnou však konzultovala všechny zásadní otázky a mé 

připomínky během zpracování zohlednila. 

Výslednou práci považuji za zdařilou a podle mého názoru splňuje všechny požadavky kladené na 

odpovídající typ závěrečných prací. 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě.  

 

Datum:                         23. května 2019  

Autor posudku:          RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.  

 

Podpis: 


